[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 004/2024

FUNDAMENTAÇAO LEGAL:

ARTIGO 74, INCISO III, “C” DA LEI FEDERAL N.14.133/21.

O Prefeito Municipal de Itapuca/RS, no uso de suas atribuições legais, determina a contratação de serviços abaixo especificados, através da inexigibilidade de licitação, pelos fundamentos abaixo especificados:

	SERVIÇOS
	VALOR TOTAL

	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de Proteção e Defesa Civil, objetivando realizar ações necessárias em resposta ao Desastre Natural havido no município classificado como Chuvas Intensas.
	 R$ 8.000,00

	FORNECEDOR
	CPF/ CNPJ

	VENCER CONSULTORIA EM RH LTDA
	13.915.754/0001-13

	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	59 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

JUSTIFICATIVA: Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:

III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação;

(...)

c) assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou tributárias;

Itapuca, 14 de maio de 2024.

Marcos José Scorsatto

Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Itapuca
Rua Arvorezinha, 1035 – Centro

Fone (51) 9 9618 2895

CNPJ: 93.856.862/0001-00

www.itapuca.rs.gov.br

[image: image1.jpg]